
SPORTOVNÍ KLUB SOLNICE, Z.S. 
Komenského 594, 517 01 Solnice       
IČO 15040551, DIČ CZ15040551  
info@sksolnice      
www.sksolnice.cz 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2022 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Sportovní klub Solnice, z.s.  Výroční zpráva 2022 

 2 

 
Výroční zpráva je zpracována za období 1.1.-31.12.2022 na základě vyhodnocení 
činnosti Sportovního klubu Solnice, z.s. a její jednotlivá ustanovení budou předmětem 
jednání Valné hromady klubu konané v roce 2023. 
 
 
Obsah:  
1. Obecné informace o organizaci   
2. Hlavní a vedlejší činnost organizace 
3. Struktura organizace  
4. Členská základna 
5. Hospodaření organizace 
 
 
Příloha č.1 - Příloha k účetní závěrce k 31.12.2022 
Příloha č.2 - Partneři 
 



Sportovní klub Solnice, z.s.  Výroční zpráva 2022 

 3 

 
 
1. Obecné informace o organizaci 
Název: Sportovní klub Solnice, z.s. 
Sídlo: Komenského 594, 517 01 Solnice 
IČ: 15040551 
DIČ: CZ15040551 
Právní forma: spolek  
Spisová značka: L 485 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
 
 
 
2. Hlavní a vedlejší činnost organizace  
Sportovní klub Solnice má svoji hlavní činnost vymezenou svými stanovami.  
Ve sledovaném období organizace realizovala veškerou hlavní činnost, zejména: 
a) provozovala soutěžní i nesoutěžní sportovní činnost a vytvářela pro ni materiální a 
organizační podmínky v ustavených oddílech fotbalu, kuželek, atletiky a stolního 
tenisu,  
b) svojí činností pomáhala rozšiřovat povědomí o prospěšnosti sportu zejména v 
oblasti jeho vlivu na zdraví, 
c) provozovala, udržovala a opravovala sportovní zařízení v majetku města Solnice 
(fotbalové hřiště včetně atletického stadionu) a vlastní kuželnu a zároveň vytvářela 
možnosti užívání svých sportovišť pro zájemce z řad veřejnosti a jiných sportovních 
organizací, zejména mládeže, 
d) spolupracovala s orgány státní správy a samosprávy a s ostatními sportovními 
organizacemi i jednotlivci. 
  
 Za účelem financování hlavní činnosti provozoval Sportovní klub Solnice také vedlejší 
činnost. Ve sledovaném období měla organizace příjmy z ubytovací činnosti, z 
pronájmu nebytových prostor, z reklamních plnění vůči partnerům a z pronájmu 
sportovních zařízení. 
 
 
 
3. Struktura organizace 
Nejvyšším orgánem Sportovního klubu Solnice je valná hromada.  
Výkonným orgánem je výkonný výbor klubu.  
Sportovní klub Solnice organizačně zahrnuje oddíly fotbalu, kuželek, atletiky a 
stolního tenisu. Oddíly provozují a organizují svoji sportovní činnost samostatně, 
avšak v součinnosti a vždy v zájmu sportovního klubu jako celku. 
Statutárním	orgánem	je	Ing.	Jiří	Kubec,	předseda	spolku.	
Ve	sledovaném	období	nedošlo	ke	změnám	ve	struktuře	organizace.			
 
 



Sportovní klub Solnice, z.s.  Výroční zpráva 2022 

 4 

 
 
4. Členská základna 
Sportovní klub Solnice evidoval na konci sledovaného období 245 členů v následující 
struktuře:  
 

Oddíl Děti a mládež 
(do 18 let) 

Dospělí 
(nad 18 let) Celkem 

fotbal 58 75 133 

kuželky 19 35 54 

atletika 30 15 45 
stolní tenis 0 13 13 

 
 
 
 
5. Hospodaření organizace  
Sportovní klub Solnice, z.s. v průběhu roku financoval svoji činnost zejména 
z dotačních programů místní správy a samosprávy (Město Solnice, Obec Kvasiny, 
Královéhradecký kraj, Národní sportovní agentura), příspěvků od sponzorů, příspěvků 
od sportovních organizací (Fotbalová asociace ČR, Česká kuželkářská asociace, Český 
atletický svaz, Český asociace stolního tenisu, Česká unie sportu), z členských 
příspěvků a z provozování vlastních sportovních zařízení.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Solnici dne 30.5.2023     Ing. Jiří Kubec, předseda spolku 
 
 



Sportovní klub Solnice, z.s.  Výroční zpráva 2022 

 5 

 
Příloha č.1 
 

Příloha k účetní závěrce k 31.12.2022 
 
POPIS ÚČETNÍ JEDNOTKY 
Název účetní jednotky:  Sportovní klub Solnice, z.s. 
Sídlo:     Komenského 594, 517 01 Solnice 
IČ:     150 40 551 
Právní forma:   zapsaný spolek 
Rozvahový den:   31.12.2022 
Typ účetní jednotky:  mikro 
 
Sportovní klub Solnice, z.s.  je od 1.4.2014 zapsán u Krajského soudu v Hradci Králové 
ve spolkovém rejstříku v oddíle L, vložka 485. 
 
Hlavním předmětem činnosti je sportovní činnost. 
Vedlejší činností je činnost ubytovací a pronájem nebytových prostor. 
 
Sportovní činnost zahrnuje činnosti jednotlivých sportovních oddílů: fotbalu, kuželek, 
atletiky a stolního tenisu. Celkem k 31.12.2022 je registrováno 245 členů.  
 
Členové statutárních orgánů k 31.12.2022: Ing. Jiří Kubec, předseda 
 
Účetní období: 1.1.2022 – 31.12.2022 
 
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců: 7 
 
ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY  
Přiložená účetní závěrka byla sestavena podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a 
prováděcí vyhlášky 504/2002 Sb., pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem 
činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví, v platném 
znění pro rok 2022. 
 
 
 
OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY   
Způsoby oceňování, které zapsaný spolek při sestavení účetní závěrky v roce 2022 
používá, vychází z § 25 zákona a § 32 vyhlášky a jsou následující: 

• Dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek nad 40 tis. Kč se oceňuje v pořizovacích cenách, které 
zahrnují cenu pořízení a náklady s pořízením související dle § 32 odst. 1 vyhlášky. 
Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho 
pořizovací cenu. Opravy a údržba se účtují do nákladů. 
Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti 
příslušného majetku. Dotace na pořízení dlouhodobého majetku jsou účtovány v 
souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb. na účet 901 a tento fond je od roku 2022  
 



Sportovní klub Solnice, z.s.  Výroční zpráva 2022 

 6 

 
zúčtováván do výnosů postupně ve výši připadající na poměrnou část odpisů majetku 
pořízeného z dotace. 
Hodnota dlouhodobého hmotného majetku k 31.12.2022 činila 14 898 tis. Kč, z toho 
stavby 12 374 tis. Kč, hmotné movité věci a jejich soubory 1 534 tis. Kč, pozemky 681 
tis. Kč a nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 309 tis. Kč (probíhající 
rekonstrukce šaten na kuželně). 
Hodnota oprávek k dlouhodobému majetku 31.12.2022 činí 8 586 tis. Kč, z toho stavby 
7 188 tis. Kč 
Krátkodobý majetek je k rozvahovému dni 31.12.2022 celkem 1 767 tis. Kč.  

• Finanční majetek 

Krátkodobý finanční majetek tvoří peníze na bankovních účtech a v hotovosti a 
majetkové cenné papíry k obchodování. Peněžní prostředky jsou oceňovány 
jmenovitou hodnotou, majetkové cenné papíry jsou oceňovány aktuální hodnotou 
portfolia. 
K 31.12.2022 je zůstatek pokladny 65 397 Kč. Stav běžného účtu u České spořitelny, 
a.s. k 31.12.2022 činil 1 418 698,06 Kč, majetkové cenné papíry k obchodování ve výši 
27 983,89 Kč. 

• Pohledávky 

Pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou. Ocenění pochybných pohledávek se 
snižuje pomocí opravných položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu. 
Sportovní klub Solnice, z. s. vykazuje k 31.12.2022 běžné pohledávky z obchodního 
styku.  

• Vlastní jmění 

V roce 2022 bylo provedeno narovnání účtu 901 na zůstatkovou cenu bezúplatně 
nabytého dlouhodobého majetku, neboť v minulých letech nebyly odpisy tohoto 
majetku rozpouštěny z účtu 901 do výnosů v souladu s vyhláškou 504/2022 Sb. 
Hodnota narovnání k 1.1.2022 činila 3 043 286,19 Kč a byla proúčtována formou 
snížení fondu na účtu 901 proti úhradě ztrát z minulých let. 

• Cizí zdroje 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. 

• Účtování nákladů a výnosů  

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově 
souvisejí. 
 
NÁKLADY 
Celkové náklady za rok 2022 činí 5 318 tis. Kč, z toho náklady za hlavní činnost 3 958 
tis. Kč, za vedlejší činnost 1 360 tis. Kč. 
 
 
 
 
 



Sportovní klub Solnice, z.s.  Výroční zpráva 2022 

 7 

 
Mzdové náklady za rok 2022 byly ve výši 694 tis. Kč, zákonné sociální pojištění činilo 
125 tis. Kč. 
 
VÝNOSY 
Celkové výnosy pro rok 2022 činí 5 523 tis. Kč, z toho výnosy za hlavní činnost 3 408 
tis. Kč, za vedlejší činnost 2 115 tis. Kč.  
V roce 2022 byly přijaty neinvestiční dotace od Národní sportovní agentury v celkové 
výši 549 780 Kč, od Města Solnice v celkové výši 800 000 Kč a od obce Kvasiny ve výši 
15 000 Kč. Uvedené dotace byly plně vyčerpány na účel, pro který byly poskytnuty. 
 
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ A TRANSFORMACE NA DAŇOVÝ ZÁKLAD 
Sportovní klub Solnice, z.s. vykazuje v roce 2022 celkový účetní zisk před zdaněním 
341 tis. Kč, který je tvořen ztrátou -550 tis. Kč za hlavní činnost a ziskem 891 tis. Kč za 
hospodářskou činnost.  
Náklad na daň z příjmu se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku 
zvýšeného nebo sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a 
nezdaňované výnosy (rozpuštěné fondy na pořízení majetku atd.). 
Za rok 2022 má účetní jednotka daňovou povinnost. 
Bylo využito odpočtu dle § 20 odst. 7 pro veřejné poplatníky. Po těchto korekcích je 
daňová povinnost 136 tis. Kč. 
Celkový hospodářský výsledek po zdanění je ve výši 205 tis. Kč. 
 
 
Sestaveno dne 16.4.2023 Podpis statutárního orgánu: 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Ing. Jiří Kubec, předseda	
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sportovní klub Solnice, z.s.  Výroční zpráva 2022 

 8 

 
Příloha č.2 
 
Partneři: 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


